報道関係者各位

2022 年 3 月 1 日

福岡ソフトバンクホークス株式会社

2022 開幕戦の始球式は

めざましテレビメインキャスター井上清華さんに決定！

福岡ソフトバンクホークス株式会社（本社：福岡県福岡市 代表取締役社長 CEO：後藤芳光）は、2022 シーズン

福岡 PayPay ドーム開幕戦となる 3 月 25 日（金）北海道日本ハムファイターズ戦の始球式を、福岡県出身・「めざま

しテレビ」のメインキャスターを務める井上清華さんに決定しましたので、お知らせします。

■3月25日（金）始球式

井上 清華（いのうえ せいか）

プロフィール

福岡県出身のアナウンサー。

2018 年フジテレビ入社。

入社後は情報番組を中心に担当し、2021 年 3 月より「めざましテレビ」の第 8 代女性メイ

ンキャスターに就任。

コメント

故郷で開幕戦の始球式という、こんなに光栄なことはありません。

お話聞いた瞬間は、大変なことだ！始球式というのは遠い世界の話だと思っていましたし、私

でいいんですか！？と、とにかく驚きました。

驚きと嬉しさと少しの緊張が、未だに止まりませんが、大好きな福岡への思いものせて、素晴ら

しいシーズンになるように願い、精一杯、努めさせていただきます。

さらに、当日は同番組メインキャスターである三宅正治さんも応援に駆けつけ、井上アナウンサーの始球式を盛り上げます。

■2022 年福岡 PayPay ドーム開幕戦 概要

日時：3 月 25 日（金）18：30 試合開始 北海道日本ハムファイターズ戦

以 上

三宅 正治（みやけ まさはる）

プロフィール

1985 年フジテレビ入社。

競馬、バレー、F1、格闘技などのスポーツ中継を担当。

スポーツ番組や「めざましテレビ」のメイン MC を務める。

フジテレビアナウンス室・ゼネラルアナウンサー。

■ 本件に関する報道関係の方のお問い合わせ先

福岡ソフトバンクホークス株式会社 広報室   TEL:092-847-1684 FAX:092-847-1687

     E-mail:koho@hawks.co.jp  〒810-8660 福岡市中央区地行浜 2-2-2 福岡 PayPay ドーム